Отдел образования
ПРИКАЗ
24.02.2025 г.

                                          №24
О проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

в городском  округе г. Урюпинск  в  2025  году
В соответствии с приказом  комитета образования и  науки Волгоградской области от 17.02.2025 г. №220 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в 2025 году» и с целью организованного  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в городском округе   г. Урюпинск  в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: Ворониной И.А., директору «Гимназия», Сагалаевой И.Ю., директору «Лицей», Броворовой Т.А., директору «СШ №3», Власовой Е.А., директору «СШ №4», Леоновой Л.В., директору «СШ №5», Пополитову Д.В., директору «СШ №6», Новиковой Н.В., директору «СШ №7», Кабановой Н.В.,  директору «СШ №8» обеспечить:

1.1.организацию и  проведение в 2025 году государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) и основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в соответствии с действующими нормативными правовыми и распорядительными  документами, в установленные сроки;

1.2.своевременное  информирование  общеобразовательными учреждениями участников образовательного процесса о содержании действующих нормативно-правовых и распорядительных документов по вопросам ГИА-9 в 2025 году;

1.3.информирование под подпись участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений  об участии в ГИА-9, о сроках,    местах и порядке  проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о процедуре досрочного завершения экзамена  по объективным причинам, правилах заполнения бланков и дополнительных бланков, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка  проведения ГИА-9 и о несогласии с выставленными баллами, о времени  и месте  ознакомления с результатами ГИА-9, полученных участниками ГИА-9;

1.4. информирование под подпись работников, привлекаемых к организации  и проведению ГИА-9, о сроках,    местах и порядке  проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия  в отношении лиц, привлекаемых к  организации и проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок проведения ГИА-9;

1.5.занятость учителей и обучающихся общеобразовательных учреждений (при необходимости), определённых пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ);

1.6.ознакомление  родителей (законных представителей) участников ГИА-9 с результатами ОГЭ  и  ГВЭ  в установленном порядке;

1.7.проведение консультаций для педагогических работников по вопросам организации проведения  ГИА-9;

1.8. сопровождение  выпускников из общеобразовательных учреждений  в ППЭ  и обратно в дни проведения экзаменов.

2. Сотниковой Е.В., консультанту отдела образования, ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов обеспечить:

2.1.кадровую и организационно-технологическую готовность  к применению технологии ОГЭ;

2.2. сбор данных об участниках ГИА-9 и передачу их в региональный центр обработки информации ГАУ ДПО  «ВГАПО» (далее по тексту  – РЦОИ);

2.3. обучение председателей и членов территориальных предметных комиссий;

2.4. своевременную доставку  КИМ ГВЭ из РЦОИ в ППЭ;

2.5. своевременную отправку экзаменационных материалов ГИА-9 в РЦОИ;

2.6.охрану общественного порядка в ППЭ накануне и во время экзамена, а также  строгое соблюдение пропускного режима в ППЭ в день проведения экзамена;

2.7. строгое соблюдение режима информационной безопасности при работе с КИМ ОГЭ и  ГВЭ;

2.8. медицинское обслуживание в  ППЭ в дни проведения экзаменов;

2.9. работу территориальных предметных комиссий по проверке экзаменационных работ участников ГИА-9;

2.10. работу апелляционных комиссий;

2.11.обсуждение результатов ГИА-9 на совещании руководителей общеобразовательных учреждений и методических объединений;

2.12. проведение мероприятий по проверке ППЭ в день проведения экзамена;

2.13. контроль за организацией информирования под роспись руководителей

общеобразовательных учреждений об их ответственности за работу сотрудников, направляемых для участия в проведении ГИА-9 (приложение 1).

3. Принять меры по своевременной подготовке и организации работы ППЭ.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа

по социальным вопросам –

начальник отдела образования                                               С.В.Зубцова

С приказом ознакомлены:

	Сотникова Е.В.
	Леонова Л.В.

	Воронина И.А.
	Пополитов  Д.В.

	Сагалаева И.Ю.
	Новикова Н.В.

	Броворова Т.А.
	Кабанова Н.В.

	          Власова Е.А.

Лист ознакомления руководителей  общеобразовательных учреждений городского округа    г. Урюпинск об их ответственности  за работу сотрудников, направляемых для участия  в проведении ГИА-9

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. руководителя
	Роспись руководителя

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Воронина

Ирина Анатольевна

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Сагалаева

Ирина Юрьевна

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Броворова Татьяна Анатольевна

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Власова

Елена Анатольевна

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов имени В.Г. Распутина»  городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Леонова Людмила Викторовна

	6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Пополитов

Дмитрий Владимирович

	7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Новикова

Надежда Викторовна

	8.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8» городского округа город Урюпинск Волгоградской области
	Кабанова

Наталья Васильевна